
UCHWAŁA NR 484/LXVIII/24 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego ,,Korpus Wsparcia Seniorów” Gminy Nowa Ruda na rok 
2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz.40) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Programu 
,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, Rada Gminy Nowa Ruda uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy ,,Korpus Wsparcia Seniorów” Gminy Nowa Ruda na rok 2024, 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda oraz Kierownikowi GOPS w Nowej 
Rudzie, który będzie pełnił funkcję koordynatora Programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1397A3A-8D30-4DCA-8D80-062DCF90F9B7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Seniorzy w wieku 60+ stanowią dużą część mieszkańców gminy Nowa Ruda. Program ,,Korpus wsparcia 
seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy 
społecznej tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 
gminy. Do zdań tych zaliczyć należy działania na rzecz ochrony seniorów. Program jest elementem polityki 
społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz 
stan zdrowia. Celem programu jest zapewnienie usług wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej 
przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się we 
wskazane w programie obszary takie jak poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. ,,opieki na odległość”. Program 
realizowany był z powodzeniem przez ostatni rok. Podjęcie uchwały umożliwi jego kontynuację. Program 
dofinansowany będzie w wysokości 80% jako dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie zadań 
własnych z zakresu pomocy społecznej. 

Okres trwania programu do 31 grudnia 2024 r. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1397A3A-8D30-4DCA-8D80-062DCF90F9B7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 484/LXVIII/24 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


